- 1 -

乐山市人力资源和社会保障局
乐 山 市 财 政 局

乐人社办〔2015〕169 号

乐山市人力资源和社会保障局

乐   山   市   财   政  局

关于确定“职业技能定点培训机构”名单的

通   知

各区、市、县、自治县人力资源和社会保障局、财政局：

根据《四川省财政厅 四川省人力资源和社会保障厅关于进

一步加强就业专项资金管理有关问题的通知》（川财社

[2011]283 号）和《四川省人力资源和社会保障厅  四川省财政

文件

 - 2 -

厅关于进一步规范农村劳动者转移就业技能培训工作的通知》

（川人社发[2010]30 号）的要求，通过对申报机构的资质和办

学条件进行考察评估，经研究确定以下机构为职业技能定点培

训机构，具体承担我市境内职业技能培训任务。

乐山市职业技能定点培训机构名单

单位名称  批准专业及工种

乐山市转业军官培训中心 各类职业技能培训

乐山市市中区人力资源服务中心 各类职业技能培训

犍为县职业技术培训中心 各类职业技能培训

乐山职业技术学院（乐山市技工学校）

钳工、焊工、车工、铣工、数控车工、数控铣工、加工中心操作工、

CAD 绘图员、起重装卸机械操作工、电梯安装维保工、汽车修理工、

发动机检验工、汽车钣金工、网络管理工、线务员（综合布线管理

员）、食品检验工、家禽饲养员、维修电工、电子设备装接工、计

算机操作工、计算机组装维护、通信线务员、育婴师、保健按摩师、

养老护理员、护理员、Flash 动画设计师、二维动画制作员、三维

动画制作员、平面设计师、景观设计师、室内设计师、旅游服务、

中式烹调师、家政服务员、咖啡师、茶艺师、室内装饰设计人员、

餐厅服务员、客房服务员、调酒师、手绣制作、茶艺师、多晶制取

工、单晶制取工、材料成分加工工、化学检验工、化工总控工、化

工工艺试验工

乐山市医药科技学校 药物制剂工、医药商品购销员、药品检验工

四川省乐山新世纪技工学校
数控技术、电工、车工、焊工、钳工、电子设备装接工、计算机操

作员、餐厅服务员

乐山市五通桥技工学校
化工总控工、计算机操作员、焊工、维修电工、电子设备装接工、

无线电调试工、家政服务员、钳工、泥瓦工、手绣制作

乐山市嘉州技工学校
旅游服务、计算机操作员、制冷设备维修工、电子设备装接工、茶

叶加工、家电维修、维修电工

乐山市嘉洲职业技能培训学校 手绣制作

 - 3 -

成都文锦手工工艺职业技能培训学校 手绣制作

乐山市宏泰职业技能培训学校
汽车修理工、焊工、车工、化工、电工、场内机动车辆作业工、矿

山采掘工、家政服务员、计算机操作员

乐山市电子工业学校
维修电工、电子设备装接工、焊工、计算机操作员、餐厅服务员、

客房服务员、物业管理员、营业员、营销师

乐山市理工职业学校 砌筑工、中式烹调师、缝纫工、家政服务员

乐山市现代职业技能培训学校 中式烹调师、美容师、电工、焊工、化工、计算机操作员

乐山市嘉阳职业培训学校 电工、钳工、焊工、井下作业工

乐山市质安技术职业培训学校

焊工、司炉工、起重机械工、电梯操作工、场（厂）内专用机动车

辆作业工、水处理工、游乐设施工、压力容器作业工、质量检验、

计量检定

乐山市新力职业学校
中式烹调师、餐厅服务员、家政服务员、缝纫工、维修电工、制冷

设备维修工、焊工、钳工、砌筑工

乐山市嘉州数码城电脑技能培训学校 计算机操作员

乐山市军地两用人才培训学校
电子设备装接工、维修电工、数控技术、焊工、计算机操作员、农

产品加工、农业种植、农业养殖、手绣制作

乐山市德艺女子家政学校 家政服务员

乐山市嘉杰职业技能学校 焊工

乐山市第一职业高级中学
焊工、车工、电工、化工、汽车修理工、旅游服务、营销员、计算

机操作员、中式烹调师

乐山广播电视大学 计算机操作员、动画设计、绘图员

乐山市旅游学校
中式烹调师、客房服务员、餐厅服务员、茶艺师、计算机操作员、

电工

乐山市计算机学校
汽车修理工、焊工、车工、钳工、电工、计算机操作员、旅游服务、

中式烹调师、电子设备装接

乐山市中区经济学校 电子设备装接工、计算机操作员

乐山市市中区电子机械技术学校
电工、计算机操作、数控技术、室内装饰、餐厅服务员、纺丝工、

客房服务员、中式烹调师、汽车修理工

 - 4 -

乐山市市中区电子商务学校
数控技术、电工、焊工、钳工、车工、电子设备装接工、摩托车维

修工、缝纫工、计算机操作员、餐厅服务员

乐山市市中区振兴中学职业学校 计算机操作员、旅游服务、数控技术、车工、焊工、电工、营销师

乐山市五通桥志强技能培训学校 焊工、车工、钳工、家政服务员、餐厅服务员、砌筑工

乐山市竹根职业中专学校
焊工、车工、钳工、化工、餐厅服务员、客房服务员、茶艺师、计

算机操作员

乐山市沙湾职业高级中学
旅游服务、电子设备装接工、电工、行车工、车工、焊工、钳工、

汽车修理工、铸造工、计算机操作员

乐山市金口河区职业技术教育中心
餐厅服务、中式烹调师、美容师、美发师、计算机操作员、电工、

焊工

四川省质量技术监督学校

计算机操作员、餐厅服务员、茶艺师、面点师、美容师、保健按摩

师、品茶员、食品检验工、化学检验工、热工仪表检修工、材料物

理性能检验工、长度精密测量工、压力真空计量检定工、锅炉操作

工、起重机械操作工、焊工、车工、电工、电梯安装维修、手绣制

作、家政服务

峨眉山市旅游学校
计算机操作员、焊工、电工、针车工、成型工、裁断工、餐厅服务

员、客房服务员、家政服务、电梯安装维修

四川省峨眉山职业技术学校
焊工、车工、电工、家政服务员、物业管理员、餐厅服务员、客房

服务员、计算机操作员

四川省井研县高级职业中学
车工、电工、电子设备装接工、焊工、钳工、缝纫工、计算机操作

员

乐山市意龙纺织印染服装职业教育培训学

校
纺织、印染、服装缝纫工

夹江县时代职业技能培训学校
厨师、餐厅服务员、砌筑工、维修电工、汽车维修、茶叶加工工、

电焊工、手绣制作工

夹江县焊工培训学校 焊工

夹江县云吟职业中学

陶瓷工、焊工、钳工、车工、广告设计师、计算机操作员、计算机

维修员、电子设备装接工、维修电工、餐厅服务员、客房服务员、

茶艺师、汽车修理工、数控技术

犍为县加利电脑培训中心 计算机操作员

四川省犍为县职业高级中学
摩托车维修工、钳工、焊工、车工、餐厅服务员、电工、计算机、

汽车维修

沐川县中等职业学校
计算机操作员、焊工、车工、电工、钳工、旅游服务、竹编工、竹

木板材操作工、造纸操作工、磷化工

 - 5 -

峨边彝族自治县民生职业技能培训学校

电子设备装接工、维修电工、焊工、缝纫工、旅游服务、家政服务

员、计算机操作员、砌筑工、手绣制作、锻造工、中式烹调师、摩

托车维修工

峨边县彝族自治县职业高级中学

焊工、维修电工、餐厅服务员、计算机操作员、空调维修工、钳工、

电子设备装接工、家政服务员、家电维修、砌筑工、评茶员、电子

产品维修工、电器产品维修、电子装配工、养老护理、茶艺师、客

房服务员、餐厅服务员、保健按摩、前厅服务员、中式烹调、中式

面点、车工、营业员、物业管理

马边彝族自治县碧桂园职业技术教育中心

旅游服务、计算机操作员、电子设备装接工、车工、钳工、焊工、

缝纫工、家电维修、中式烹调师、汽车修理、钢筋工、电工、磷矿

工、茶叶制作、手绣制作

乐山市人力资源和社会保障局           乐 山 市 财 政 局

                                     2015 年 4 月 30 日

乐山市人力资源和社会保障局办公室         2015 年 4 月 30 日印发